
 

 

 
 

                                                                                                     
36 ° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giampietro - Romano” 
Via A. De Curtis, 7 (ex viale Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418 

Cod. Fisc. 80035700634 Cod. Mecc.: NAIC8BK00T UNI – EN – ISO 9004:2009 
e-mail: naic8bk00t@istruzione.it - naic8bk00t@pec.istruzione.it - Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 

 
OGGETTO: Istituzione commissione di valutazione dei curricula dei docenti partecipanti all’avviso 
interno per la selezione e il reclutamento di personale docente interno da impiegare nella realizzazione dei 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 
azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
TITOLO PROGETTO: Indietro.....Nessuno 2 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-50 

CUP: I54D25000370007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTA il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, 
al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la 
pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 
integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle 
frontiere e la politica dei visti; 

VISTO la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 
dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTO la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 
l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

VISTO la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che 
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per 
l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero 
dell’istruzione; 

VISTO ​ il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di livello 
dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR;  

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto del Ministro 

N
A

IC
8B

K
00

T
 -

 A
01

A
96

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

28
 -

 1
4/

05
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
mailto:naic8bk00t@pec.istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


 

dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341;  
CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 
dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e 
professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando 
la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” 
ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI 9507 del 22/01/2025 con oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. Avviso di adesione per la seconda annualità;   

VISTA la candidatura dell’ICS GIAMPIETRO-ROMANO DI TORRE DEL GRECO (NA) Prot. AOOGABMI n. 22150 del 
12/02/2025;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABM n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione al Progetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI n. 67 del 26/01/2024;  
VISTA la delibera n. 112 dell’ 11/02/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTA la necessità di individuare n. 9 docenti con il compito di esperto, n. 9 docenti con il compito di tutor, n. 1 
docente con il compito di referente alla valutazione per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTO l’avviso INTERNO prot. n° 3101 del 9/05/2025 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

 
DETERMINA 

1.​ di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 
richiamato avviso 

 
2.​ di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

-​ Presidente​ D.S. DOTT.SSA ROSARIA COLANTUONO 
-​ commissario​ DOTT.SSA MARIA PAOLA AVERTUO 
-​ commissario​ CONZA ANGELA 

 
3.​ di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario CONZA ANGELA 
 

4)​ di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 
5)​di convocare in stretta sequenza - 15/05/2025- ore 14.00 la commissione per valutare le istanze pervenute 
 

 
    Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Colantuono 

N
A

IC
8B

K
00

T
 -

 A
01

A
96

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

28
 -

 1
4/

05
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


	DETERMINA 

		2025-05-15T09:35:09+0200
	ROSARIA COLANTUONO




